令和４年９月２日

保護者の皆様

   連雀学園三鷹市立第四小学校

校 長  佐藤 勇人

台風、大雨の対応について

 日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきましてありがとうございます。

 さて、台風や大雨の対応について、下記のとおりといたしますのでご理解とご協力をお願いいたします。

なお、緊急時等には校支援保護者連絡帳でお知らせします。また、荒天時には、保護者のお迎えをお願いすることが

ありますので、連絡が取れるようにしておいてください。

記

１ 「暴風特別警報」「大雨特別警報」のいずれか（または両方）が発令されている場合は、臨時休業とします。

２ 「暴風警報」が発令されている場合は、自宅待機とします。

なお、警報が解除されたら登校となります。給食は実施しますが、献立を変更する場合もあります。

※ 状況により臨時休業の措置をとる場合があります。

※ 登校する場合は、できるだけ保護者の付き添いなどをお願いいたします。

３ 「暴風警報」を伴わない「大雨警報」「洪水警報」等が発令されている場合は、通常どおりとします。

※ 「暴風特別警報」や「大雨特別警報」「暴風警報」が発令されていない場合は、通常どおりの登校となりま

す

※ 天候状況により、特別な対応をする場合もあります。その際は、午前７時までに校支援保護者連絡帳にてお

知らせします。

４ 以下の点につきましても十分ご注意をお願いいたします。

① 通常どおりの登校であっても、雷や強風、強雨などで、登校が危険であると保護者が判断した場合は、自宅で

の待機をお願いします。遅刻、欠席の対象とはなりませんので、お子様の安全を最優先してください。また、

その際は、校支援保護者連絡帳で学校への連絡をお願いいたします。

② お子様の安全のため、遅れて登校する際には、保護者の方の付き添いをお願いいたします。

③ 強風下での傘の使用は危険を伴うことがあります。カッパ等の雨具を使用させるなど、安全にご配慮ください。

また、倒れた樹木や切れて垂れ下がった電線、自動車などにも十分気を付けるよう、ご家庭でもご指導くださ

い。

５ 下校時の対応

  下校時に雷や風雨が強くなり、危険と判断した場合は、下校を一時見合わせ、お子様を学校に留めおく、もしくは、

引き取りをお願いする場合もあります。その際は校支援保護者連絡帳で保護者の皆様に連絡をいたしますのでよろし

くお願いいたします。

判断基準： ⇒ 気象庁発表「三鷹市」（午前６時の時点）